35 Secundus articulus, qui est de dictariu legnm transgressorum exorbitatione. In quo ostenditur Primo principum, iudicum et officialiuni secularium deviatio et transgressio, Secundo defensorum, iconomorum, rectorum et ecclesiarum prelatorum non equa, non iusta, non legitima defensio. Primo siquidem secularis potestas excedit in hoc, quod si fugiens ad ecclesiam 40 ponit pedem extra ecclesiam, statim eum capi faciunt, et si non exit, tenent

eum obsessum et denegant victualia. Quod non soluni est contra sacros Canones (ut patet xvij, q. iij. ca. sicut antiquitus. et ca. reuiii. et c. icl constituuuus. Et extra. e. ti. ca. inter alia) verumetiam contra sacras leges imperiales. Nam ut dicitur in l. fidei. C. de his qui ad ec. confu. Quod neini liceat abducere confugientes ad ecclesias, quod si quisquam contra liaic legem veiiire tentaverit sciat se inaiestatis criniine esse retinendiiii. 5 Concor. lex presenti. C. e. ti. In qua precipitur, ne aliquis confuga de ecclesia expellatur aut trahatur vel protrahatur. Et qui hoc inoliri aut facere aut nuda saltem cogitatioie atque tractatu ausi fuerint tentare, Capitali et ultinii supplicii animadversioie plecti debent. Ex his ergo locis (de hoc xvij. q. iij. ca. sicut antiquitus) eorumque finibus nullos expelli aut eiici aliquando patimur, iiec in ipsis ecclesiis reverendis itaque quenquam detineri aut constringi, ut ei aliquid victualium rerum aut vestis iiegetur aut requies. Sed ipsi refuge appareant publice et in sacris locis se offerant ipsis querentibus conveniendos, servata loci rerereiitia, et ibi iudicibus dent responsum, 1' quale sibi quisque perspexerit convenire. Quod si in finibus ecclesiasticis latitant, debent a Prelatis decenter sine ullo incommodo admoneri, ut inter fiiies ecclesie si inveniuntur se preseiiiteit Et sic per se vel per procuratorem iudici respoideant. Quod si hoc differant, servabitur ordo iuris scilicet procedendo ad res suas mobiles et immobiles, Et si ecclesia habet, tenetur reddere 20 et j.¹ Debent etiaii prelati et defensores ecclesie illud observare, ut singulorum intra ecclesias confugientium personis causasque incessanter conquirant, deinde iudices vel eos ad quos cause et persone pertinent instantius instruant, ut equitatis coiiveiiientiani diligeitius exequantur. Hec in d. l. presenti. C. eodeiii ti.

Secundo rectoruin ecclesiaruin non eqna, non iusta, non legitima reorum 2 ad ecclesias confugientium defensio. Que ideo priiio non est equa, quia quantacunque confugientes coiniseriit, ipsos taneii in totum servare nituntur, Ita quod non penam pecuniariam patiaitnr. Et sic decleus culpe manet sine clecore iusticie. Secundo non est iusta, quia est contra iusticiani, que est constans et perpetua voluntas, ius suum unicuique tribueiis, et alterum 30 non ledere iuris preceptum est ff. de iust. et iur. l. insticia. Colere vero iusticiam summum in rebus bonum est, ac sua cuique iura servare xij. q. ij. ca. si seculi leges. Pena autem inaloruin bona est ratione iusticie, quia punire malos iustum est, sed ipsos evadere iinpunitis iniustum est, secunduni Boetium li. iij. de consolatione Philosophie, Et secundum patrem nostrum 35 s. Augustinum Regia potestas et pene sunt coiistitute, ut boni quiete inter malos vivant xxij. q. v. ca. non frustra. Tertio huiusmodi exorbitativa